[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2014 года             № 545                 г.Белая Калитва

Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие казачества в Белокалитвинском районе на 2011-2013 годы»  и эффективности использования финансовых средств за 2013 год
В  соответствии с постановлением Администрации  Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации  инвестиционной программы Белокалитвинского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие казачества в Белокалитвинском районе на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района от 16.12.2013 № 2214, и эффективности использования финансовых средств за 2013 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодёжи и делам ГО и ЧС  В.В. Самуйлика.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

	Приложение
к постановлению Администрации                                                    Белокалитвинского района

от  ____.____. 2014 № _____

Отчет

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Поддержка и развитие казачества в Белокалитвинском районе на 2011-2013 годы»

и эффективности использования финансовых средств за 2013 год

I. Основные результаты достигнутые в отчетном периоде,

в разрезе мероприятий
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка и развитие казачества в Белокалитвинском районе на 2011-2013 годы»  направлена на укрепление духовных и нравственных основ Белокалитвинского казачества, возрождение и развитие культуры казаков как неотъемлемой части культуры жителей Белокалитвинского района. Укрепление и развитие активного казачьего общества - структурных подразделений ЮКО «Усть-Белокалитвинский казачий юрт», придание их деятельности систематического, более целенаправленного и эффективного характера в еде несения государственной и иной службы, социальной защиты членов казачьего общества, а также комплексное развитие образовательных учреждений, реализующих казачий компонент, в рамках государственного стандарта образования.

Решение поставленных в рамках Программы задач достигается за счет:

- максимально полного информирования населения Белокалитвинского района о деятельности ВКО «ВВД» и ЮКО «Усть-Белокалитвинский казачий юрт», за счет казачьей периодики, газет и журналов, рассказывающих о деятельности ВКО «ВВД» и ЮКО «УБКЮ»

- увеличения количества образовательных учреждений, имеющих статус «казачье» и направленных на подготовку молодежи, готовой служить Родине на гражданском и военном поприщах.

- реализации законных предложений казаков, их сплочения, повышения созидательной роли в жизни района.

- активности казачества в социальной, политической и культурной жизни на местном, региональном и федеральном уровне.

- создания условий для выполнения членами казачьих обществ обязательств по несению государственной и иной службы.

- развития системы казачьего образования в духе патриотизма и любви к Донскому краю и Отечеству, сохранения и развития казачьей культуры, восстановления традиций казачьего самоуправления, создания условий межэтнической и социальной стабильности в Белокалитвинском районе.

Реализация программы обеспечена наличием в Белокалитвинском районе 11 хуторских и 1 городского казачьих обществ.

Правлением ЮКО «Усть-Белокалитвинский казачий юрт» совместно с хуторскими и городским казачьими обществами   проведено и обеспечено участие казаков в следующих ежегодных  мероприятиях:

 - Военно-полевые сборы казаков ЮКО «Усть-Белокалитвинский казачий юрт»

- Мероприятия по охране и защите охотничьих и рыбных ресурсов от браконьерства с привлечением членов добровольных казачьих дружин;

-  Освещение деятельности казачьих обществ в местных и областных СМИ

-  Отчеты атаманов структурных подразделений Белокалитвинского юрта на Советах атаманов, хуторских и городском кругах;

-  Охрана общественного порядка  на территории г. Белая Калитва и Белокалитвинского района членами казачьей дружины и конного взвода;

-  Ремонт и оборудование конной базы и других специальных помещений;

-  Участие казаков ЮКО «Усть-Белокалитвинский юрт» в Международных Каяльских чтениях в х. Погорелов;

-  Конноспортивный праздник, посвященный дню Победы и Дню города Белая Калитва;

-  Открытые соревнования по дзюдо среди казачат Белокалитвинского района на призы атамана ЮКО «УБКЮ»;

- Праздничные мероприятия «Покрова на Дону»;

- Конкурсная программа «Юный атаман»;

- Конкурсная программа «Донская казачка»

- Праздничные мероприятия «Проводы зимы – Масленица»

- Праздничные мероприятия «Троица Пресвятой Богородицы»

- Поездки членов правления ЮКО «УБКЮ» на торжественные линейки посвященные Дню знаний и последнему звонку;

- Строевой смотр казачат казачьих школ Белокалитвинского района;
Приоритетным  направлением  Программы  является развитие образования как целостной системы казачьего кадетского образования  и военно-патриотическое воспитание молодежи, предусматривающее развитие системы казачьего образования, укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих казачий компонент.
ЮКО «УБКЮ» работает в тесном контакте с общественно-политической газетой Белокалитвинского района «Перекресток», информационной газеты «Майдан»,  местным телевидением «Майдан».
Отчет об  оценке эффективности реализации мероприятий Программы на территории Белокалитвинского района приведен в приложениях 1, 2.

I.I Данные о целевом использовании бюджетных средств для реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Поддержка и развитие казачества в Белокалитвинском районе на 2011- 2013 годы» в 2013 году

В 2013 году проведены следующие мероприятия по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы:

1. Оплата труда членов казачьей дружины Белокалитвинского района

запланировано финансирование в 2013 году:

областной  бюджет – 10284,3 тыс.руб.

Израсходовано в 2013 году  - 10284,3 тыс. руб.,

2. Проведение культурно – массовых и спортивных мероприятий
запланировано финансирование в 2013 году из местного бюджета  в размере 201,4 тыс.руб.,

Израсходовано в 2013 году  - 200,4 тыс. руб.

I.II Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах с указанием причины их неосвоения

Неосвоенные средства местного бюджета в сумме 1,0 тыс. руб. образовались в связи с экономией при закупке призов.

II. Меры по реализации программы

В связи с необходимостью корректировки разделов программы и объемов финансирования программных мероприятий изменения в Программу вносились:

1. Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.06.2013 № 822 «О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.11.2010 № 1339».

2. Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 24.09.2012 № 1220 «О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.11.2010 № 1339».

3. Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 16.07.2012 № 715 «О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.11.2010 № 1339».

4. Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 16.12.2013 № 2214 «О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.11.2010 № 1339»

III. Оценка эффективности реализации программы

Оценка эффективности реализации Программы представлена в приложении 2 к отчету о реализации муниципальной целевой программы  «Поддержка и развитие казачества в Белокалитвинском районе на 2011-2013 годы  и эффективности использования финансовых средств за 2013 год:

Данные об освоении бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий представлены в приложении 1.
Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результатах и основных направлениях деятельности ЮКО «Усть-Белокалитвинский казачий юрт»

IV. Дальнейшая реализация программы

25 октября 2013 года постановлением Администрации Белокалитвинского района за № 1856 принята муниципальная программа «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» которая прекратила действие муниципальной долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие казачества в Белокалитвинском районе на 2011-2013 годы».
Управляющий делами

                   Л.Г. Василенко

Приложение 1

к отчету о реализации муниципальной целевой программы

«Поддержка и развитие казачества в Белокалитвинском районе на 2011-2013 годы

 и эффективности использования финансовых средств за 2013 год.

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий «Поддержка и развитие казачества в Белокалитвинском районе на 2011-2013 годы»

    (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
в 2013 году
 (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Белокалитвинского района

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено

 (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Программе
	10535,7
	-
	10284,3
	251,4
	-
	10485,7
	-
	10284,3
	201,4
	-
	10484,7
	-
	10284,3
	200,4
	-
	1,0

	1
	Оплата труда членов казачьей дружины
	10284,3
	-
	10284,3
	747,3
	-
	10284,3
	-
	10284,3
	-
	-
	10284,3
	-
	10284,3
	-
	-
	-

	2
	Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий
	251,4
	-
	-
	251,4
	-
	201,4
	-
	-
	201,4
	-
	200,4
	-
	-
	200,4
	-
	1,0

Приложение 2

к отчету о реализации муниципальной целевой программы

«Поддержка и развитие казачества в Белокалитвинском районе на 2011-2013 годы

 и эффективности использования финансовых средств за 2013 год.

Информация

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной программы за 2013 год
	Увеличение следующих показателей:
	Ожидаемые результаты от реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
	Фактически достигнутые значения показателей

	2012

	2013

	2012
	2013

	1.Количество казачьих школ
	10
	15
	10
	+ 5

	2.Количество казачьих детских садов
	3
	5
	3
	5

	3.Количество казачьих профессиональных училищ
	1
	1
	1
	1

	4.Количество казачьих кадетских корпусов
	1
	1
	1
	1

	5.Количество казачьих Домов детского творчества
	1
	1
	1
	1

	6.Количество казаков ЮКО «УБКЮ»
	1267
	1380
	1267
	+ 113

	7.Количество казачьих Центров внешкольной работы
	1
	1
	-
	+ 1

L   E:\Мои документы\Постановления\отчет_под-разв-казач.doc   3/31/2014 2:54:00 PM

стр. 1 из 7